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1. Üldkoosoleku juhataja ja päevakorra kinnitamine 
Hando Sutter tutvustab üldkoosolekul osalejatele päevakorda. 

Otsustatakse ühehäälselt: kinnitada üldkoosoleku päevkord. 
 

2. Kai Realo avasõnad 
Kai Realo alustas sõnavõttu aruteluga Tööandjate Keskliidu volikogu valimiste olulisusest ja liikmete 

vastutusest. Ta rõhutas, et volikogu on keskne organ, mille ülesanne on esindada mitte ainult oma sektori, vaid 

kogu Eesti ettevõtluskeskkonna huve. Kuna volikogu otsustel on otsene mõju majanduspoliitikale, on oluline, 

et liikmed oleksid teadlikud nii laiematest majandusprotsessidest kui ka ettevõtjate ühishuvidest. 

Edasi käsitles esineja Eesti majanduskeskkonna väljakutseid, tõdedes, et riigi konkurentsivõime on langenud 

ning ettevõtted seisavad silmitsi kasvava rahvusvahelise survega. Ühe suurima probleemina tõi Kai Realo esile 

kõrged energiahinnad, mis on suurendanud ettevõtete kulusid ja vähendanud nende investeerimisvõimekust. 

Samuti puudutas ta tööjõupuuduse teemat, mis piirab ettevõtete arengut ja pidurdab innovatsiooni, 

väljendades muret, et ebastabiilne majanduspoliitika ja kõrged ressursihinnad pärsivad uute investeeringute 

tegemist. 

Keskendudes lahendustele ja ettepanekutele, mida Tööandjate Keskliit on varasemalt välja toonud, rõhutas 

Kai Realo innovatsiooni ja investeeringute toetamist, maksusüsteemi arendamist ning tööjõuturu paindlikkuse 

suurendamist. Samuti tõstis ta esile Tööandjate Manifesti rolli, mis koondab ettevõtjate ühised seisukohad ja 

on oluline tööriist otsustajate mõjutamiseks. 

Kõne lõpus avaldas Kai Realo tänu senistele volikogu liikmetele nende panuse eest. Ta rõhutas, et aktiivne 

osalemine volikogus on vajalik, et Eesti ettevõtluskeskkond jääks tugevaks ja konkurentsivõimeliseks. 

Hando Sutter tänab Kai Realot volikogu liikmete ning Tööandjat Keskliidu nimel. 

3. Hando Sutteri ülevaade 
Hando Sutter annab ülevaate Tööandjate Keskliidu liikmeskonna ja töötajate arvust ning keskliidu tegevustest.  

Tegevjuht esitas ettekandes võrdluse Euroopa ja USA majanduse konkurentsivõime kohta, tuues välja Euroopa 

majanduse aeglasema kohanemise ning regulatsioonide mõju. Rõhutades, et Eesti ettevõtjad vajavad stabiilset 

ja prognoositavat majanduskeskkonda.  

Ettekanne jätkus 8 fookusteema tutvustamisega üldkoosolekul osalenud liikmetele: 

1. Konkurentsivõimeline maksukeskkond ja bürokraatia vähendamine. 

2. Taskukohane ja konkurentsivõimeline elektrihind. 

3. Oskustööliste parem kättesaadavus ja tööjõuturule toomine. 

4. Realistlik ja ettevõtjasõbralik üleminek puhtale majandusele. 

5. Lisandväärtuse kasvu toetamine ettevõtetes. 

6. Efektiivne tervishoiusüsteem ja tervena elatud aastate kasvu tagamine. 



7. Rahvusvahelise koostöö arendamine. 

8. Juhtimise parimate praktikate jagamine ja ettevõtluse hea maine edendamine. 

Lõpetuseks annab Hando Sutter ülevaate Tööandjate Keskliidu struktuurist. 

 

4. Põhikirja muutmine 
Muuta põhikirja punkt 5.2.6.  ja sõnastada see järgmiselt: 

„5.2.6. Volikogu juhindub oma tegevuses kinnitatud töökorrast. Volikogu juhib ja esindab Liitu volikogu 

pädevuses olevates küsimustes selle liikmete poolt valitud volikogu esimees (president). Volikogu esimees võib 

olla valitud kuni kaheks järjestikuseks ametiajaks. Volikogu võib töökorras sätestatud ülesannete täitmiseks 

valida kuni seitse aseesimeest (asepresidenti). Volikogu esimehel on õigus delegeerida oma kohustuste 

täitmist mõjuvatel põhjustel ainult ühele volikogu aseesimeestest. 

Otsustatakse ühehäälselt: kinnitada muudatus põhikirja punktis 5.2.6. (erapooletuid ning vastuhääli 

hääletamisel ei ole) 

 

5. Volikogu liikmete valimise töökorra tutvustus 
Piia Zimmermann tutvustab volikogu liikmetele valimise töökorda. 

 

 

6. Volikogu liikmete valimise töökorra kinnitamine 
Hando Sutter teeb ettepaneku anda mõlema vooru hääled üheaegselt.  

Otsustatakse ühehäälselt:  

a. Kinnitada esitatud volikogu liikmete valimise kord;  

b. Mõlema vooru hääletus viia läbi üheaegselt.   

 

 

7. Häältelugemiskomisjoni kinnitamine  
Hando Sutter teeb ettepaneku nimetada häältelugemiskomisjoni esimeheks Mart Vain (Roche Eesti OÜ) ja 

komisjoni liikmeteks Piia Zimmermann (Tööandjate Keskliidu õigusnõunik), Raul Aron (Tööandjate Keskliidu 

analüütik-nõunik), Kristi Sõber (Tööandjate keskliidu välissuhete nõunik) 

Otsustatakse ühehäälselt:  

a. Valida häältelugemiskomisjoni esimeheks Mart Vain ja komisjoni liikmeteks Piia Zimmermann, 

Kristi Sõber ning Raul Aron. 

 

 

8. Volikogu liikmete valimine 

Esimesel hääletussedelil on lubatud märkida maksimaalselt viisteist (15) liiget tööandjate liitude esindajate 

hulgast ning teisel hääletussedelil viisteist (15)  liiget tööandjate ja põhikirja punktis 3.2. nimetatud liikmete 

esindajate hulgast (kes ei ole juriidilise isikuna tegutsevad tööandjad ja tööandjate liidud). Peale hääletamist 

valimiskast suletakse ning häältelugemiskomisjon alustab häälte lugemisega. Lähtuvalt volikogu liikmete 

valimise korra punktist 10 osutuvad valituks kandidaadid, kes on saanud teistest rohkem hääli. Häälte võrdsel 

jagunemisel osutub valituks isik, kelle esindatav liidu liige või kelle esindatavad liidu liikmeskonda kuuluvad 

liikmed annavad tööd suuremale hulgale töötajatele.  

Kuulutatakse välja hääletamine. 

 

 

 



9. Valimistulemuste väljakuulutamine 

 
Lähtuvalt häältelugemiskomisjoni otsusest ja volikogu valimise korrast kinnitab koosoleku juhataja Arto Aas 

valimistulemused, millega valitakse Eesti Tööandjate Keskliidu volikogu liikmeteks 19.02.2025 toimunud 

üldkoosolekul:  

 

 

  Nimi Haruliit Haruliit 

1 Ain Käpp Haruliit Eesti Hotellide ja Restoranide Liit 

2 Ivo Lasn Haruliit Eesti Infotehnoloogia ja Telekommunikatsiooni Liit 

3 Jaen Uussalu Haruliit Eesti Mööblitootjate Liit  

4 Jüri Külvik Haruliit Eesti Metsa- ja Puidutööstuse Liit 

5 Marja-Liisa Alop Haruliit Eesti Eratervishoiuasutuste Liit   

6 Mart Arro Haruliit Ehitusmaterjalide Tootjate Liit  

7 Martti Lemendik Haruliit Eesti Trüki- ja Pakenditööstuse Liit 

8 Raul Puusepp Haruliit Eesti Kaupmeeste Liit 

9 Taavi Veskimägi Haruliit Eesti Kaitse- ja Kosmosetööstuse Liit 

10 Tiit Kuuli Haruliit Eesti Ehitusettevõtjate Liit 

11 Urmas Sule Haruliit MTÜ Eesti Haiglate Liit 

12 Veiko Veskimäe Haruliit MTÜ Eesti Taristuehituse Liit 

13 Veljo Ipits Haruliit Eesti Toiduainetetööstuse Liit 

14 Veljo Konnimois Haruliit Eesti Masinatööstuse Liit 

15 Villu Õun Haruliit Eesti Turvaettevõtete Liit 

 

  Nimi Ettevõte Ettevõte 

1 Ahti Asmann Ettevõte Viru Keemia Grupp AS 

2 Ain Hanschmidt Ettevõte Infortar AS 

3 Allan Parik Ettevõte AS SEB Pank 

4 Ivo Suursoo Ettevõte OIXIO Digital AS  

5 Jaanus Vihand Ettevõte AS A. Le Coq 

6 Jüri Käo Ettevõte TKM Grupp AS, Liviko As, AS Balbiino 

7 Kai Realo Ettevõte Ragn-Sells AS 

8 Kristjan Kukk Ettevõte Telia Eesti AS  

9 Mark Berman Ettevõte 
BLRT Rekato OÜ, Tallinn Shipyard OÜ, Marketex Offshore Constructions OÜ,  
BLRT Grupp AS  

10 Marti Hääl Ettevõte Alexela AS 

11 Olavi Lepp Ettevõte Swedbank AS 

12 Priit Alamäe Ettevõte Nortal AS 

13 Roland Lepp Ettevõte AS Maag Eesti  

14 Tiit Land Ettevõte Tallinna Tehnikaülikool 

15 Toomas Asser Ettevõte Tartu Ülikool 

 

Päevakorra teemad on esitatud ning tänatakse üldkoosolekul osalenud liikmeid.  

Koosolek on lõppenud. 


